
P R O P O Z I C E 

otevřeného přeboru KVZ Jaslo Olomouc 

ve  STŘELECKÉM  VÍCEBOJI  KVZ  2024  
 

A) Všeobecná ustanovení 
Název soutěže: Přebor KVZ Jaslo Olomouc ve střeleckém víceboji  - soutěž jednotlivců. 
Soutěž je zařazena v celostátním kalendáři sportovních akcí pro rok 2024 pod číslem 1202 
 

Pořadatel  soutěže:    KVZ Jaslo Olomouc, spis u MS v Praze: L39404, IČ: 70258929  
 
Organizátor soutěže: KVZ Jaslo Olomouc, spis u MS v Praze: L39404, IČ: 70258929   
 

Termín a místo konání: sobota  23. BŘEZNA 2024 na střelnici LAZECKÁ STŘELNICE 
 

Organizační výbor 

Ředitel soutěže  Zdeněk Svoboda 2-446    

Hlavní rozhodčí  Luděk Mather 1-128    

Tajemník soutěže Pavel Urban  Velitel střelnice Marek Šarman  

  
Soutěžní výbor 

Ředitel soutěže Zdeněk Svoboda 2-446 
Řídící  

střelby  
Kamil Škop 2-447 

Hlavní rozhodčí Luděk Mather 1-128    

 

Další funkcionáři soutěže 
Předseda hodnotící komise:        Josef Petrůj 1-153 
Sbor rozhodčích soutěže bude delegován z řad rozhodčích Hanácké oblasti. 
 

B) Technická  ustanovení 
Soutěží se podle platných Pravidel sportovní činnosti SVZ ČR. 
 

Disciplíny 

Č. Název Obsah Hodnocení  

1 
Mířená střelba na přesnost z 

velkorážové pistole nebo 

z revolveru (VPs,VRs 6) 

5 ran nástřelných/2 min, 15 ran soutěžních/6 min, terč 

135P, vzdálenost 25 m 
H=z 

2 
Mířená střelba na rychlost z 

velkorážové pistole nebo z 

revolveru 

10 ran soutěžních s přebitím, terč 135P, vzdálenost terče 

25 m od palebné čáry; čas měřen timerem 
H=z-t 

3 
Mířená střelba „pachatel-

rukojmí“ z velkorážové pistole, 

nebo revolveru 

10 ran soutěžních s přebitím/1 min., terč rukojmí – 

pachatel, body +/ - podle zasažené zóny terče/neterče, 

vzdálenost terče do 15 m od palebné čáry   
H=z 

4 
Akční střelba "Volná úloha" z 

velkorážové pistole, nebo 

revolveru 

12 ran soutěžních zpoza zástěny;  1 terč 135P-red a - 3 

terče SČS-D2/11,10,9,8/ (nebo jiný zónový), ve 

vzdálenosti 15 - 20 m od palebné čáry.  
Provedení: Soutěžící střílí tři série po 4 ranách (tedy 

celkem 12 ran), za zástěnou, první výstřel z každé série 

vždy na terč 135P-red a pak po ráně na každý terč SČS-

D2. Jedno povinné přebití, neprovedení se trestá odečtem 

10 bodů z výsledku disciplíny 

H=z-t 
 

 



Celkové hodnocení: součet bodových zisků ve všech disciplínách. 
Zbraně, střelivo:  
Závodníci střílí vlastními  velkorážovými pistolemi/revolvery a střelivem od ráže 7,62 mm. 

Je zakázáno používat střelivo průbojné a nelze používat střelivo s ocelovým jádrem. 

Závodník smí soutěž absolvovat pouze jednou krátkou zbraní. V případě poruch smí použít jinou do 

soutěže převzatou zbraň, tuto skutečnost musí oznámit HR. 

 

Vybavení: 

Opasek, opaskové pouzdro dle pravidel zakrývající lučík zbraně, pouzdra na zásobníky/rychlonabíječe. 

Ochrana zraku a sluchu. 

 

C) Bezpečnostní ustanovení 

Všichni účastníci soutěže jsou povinni se řídit těmito propozicemi, provozním řádem střelnice, pokyny 

rozhodčích a organizátorů soutěže a přísně dodržovat zásady bezpečnosti při manipulaci se zbraněmi 

a střelivem.  

Během soutěže je zakázáno požívání alkoholických nápojů, případně jiných  omamných látek. 

Závodníci a rozhodčí na střelišti musí používat chrániče sluchu a ochranu očí. 

Po celou dobu soutěže je závodník povinen nosit zbraň v pouzdře bez zásobníku. 

Jakákoliv manipulace se zbraní bez povelu rozhodčího nebo porušení ustanovení tohoto odstavce je 

důvodem k okamžité diskvalifikaci ze soutěže. 

 

D) Organizační ustanovení 
 
Podmínky účasti: 

Soutěže se zúčastní členové KVZ JASLO OLOMOUC, střelci z dalších klubů + ostatní veřejnost. 

Přihlášení závodníci – členové SVZ ČR - rozhodčí, pořadatelé a organizátoři soutěže budou pojištěni 

pojistkou dle smlouvy SVZ ČR s Pojišťovnou VZP, a.s. č.1310001770, ostatní závodníci se soutěže 

zúčastní na vlastní odpovědnost. Soutěže se zúčastní závodníci na vlastní náklady. 

 

Startovné: 400,- Kč. V ceně startovného je občerstvení. Občerstvení je formou kotlíkové stravy (nechte 

se překvapit), pokud preferujete vlastní ešus, lžíci….., vemte s sebou. 

 

Časový plán soutěže: 
8:00 – 8:30 příjezd organizátorů a rozhodčích, kontrola připravenosti soutěže 

8:30 -  9:00      prezentace účastníků, kontrola zbraní, losování 

9:00 – 14:00 rozprava, zahájení a vlastní soutěž 

14:00 – 15:00 vyhlášení a ukončení soutěže 

 

E) Schvalovací ustanovení 

Změna propozic je plně v pravomoci organizátora soutěže, vyžádají-li si to závažné důvody. 

Propozice soutěže schválila rada klubu 11.2.2024. 

 

 

 

Luděk Mather 1-128                                                  Zdeněk Svoboda 2-446 

Hlavní rozhodčí                            Ředitel soutěže 


